1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA - Nº 005/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Terceira Retificação do
Edital de Abertura do Concurso Público 001/2019.

Art. 1º Fica retificado o item 13.3, sobre o critério de avaliação da Redação.

Onde se lê:
13.3 A Prova de Redação será a elaboração de um Ofício, a partir de um tema proposto, baseado em uma situação. O
candidato adotará uma linha de abordagem utilizando a tipologia Dissertação.

Leia se:
13.3 A Prova de Redação será a elaboração de um Ofício, a partir de um tema proposto, baseado em uma situação. O
candidato adotará uma linha de abordagem utilizando gênero ofício.

Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mandaguaçu, 05 de abril de 2019.

MAURÍCIO APARECIDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL